
 
 

 

 

Danmark har fået Blå Flag 
 
Blå Flag Danmark har fået det endelige svar fra den International Jury, om hvilke strande og 
havne har fået tildelt Blå Flag i 2010. 
 
Den internationale Blue Flag Jury afholdt fredag d. 23.april deres møde. Danmark blev tildelt 216 
Blå Flag strande og 69 Blå Flag lystbådehavne. Det er to flag færre end 2009, hvor der var 218 
strande, som havde Blå Flag ved sæsonens begyndelse. I forrige sæson var der, som i år, 69 havne 
med Blå Flag - og således er antallet status quo. 
 
"Vi er meget tilfredse med afgørelsen", siger Helen Witt Qvist og Irene Lauridsen, Blå Flag 
konsulenter i Friluftsrådet. "Danmark er igen i år blandt landene med flest flag og det viser en 
interesse hos kommunerne og havnene for, at støtte natur og friluftsaktiviteter ved kysten. 
Kommunerne og havnene arbejder hårdt for at leve op til de internationale krav om sikkerhed, 
vandkvalitet og miljøformidling og det er dejligt, at deres arbejde bliver synliggjort med Blå Flag". 
 
 
Badesæson starter snart 
Badesæsonen løber fra 1.juni og frem til 15. september for de fleste kommuners vedkommende.  
I løbet af sæsonen vil Blå Flag kontrollører besøge alle havne og strande som har fået tildelt flaget, 
for at tjekke at forholdene er i orden, også når de mange gæster besøger destinationerne. "Det er 
meget vigtigt for kampagnen, at standarden forbliver høj i løbet af hele sæsonen", udtrykker Blå 
Flag sekretariatet."Vi får mange henvendelser fra befolkning, og vi vil gerne opfordre alle til at 
ringe til os, hvis de vil give ris og ros til de danske Blå Flag strande."  
 
De fleste kommuner vælger, at fejre tildeling af Blå Flag med et arrangement og 
miljøformidlingsaktiviteter. Man vil kunne finde mere information om arrangementerne på 
www.blaaflag.dk sidst i maj. 
 
Om Blå Flag 
Kampagnen udsprang fra Frankrig i 1985, men flyttede sin internationale afdeling til Friluftsrådet i  
Danmark allerede 2 år senere i 1987. Der har tilsvarende været Blå Flag ved de danske kyster siden 
1987. I indeværende år er der Blå Flag i 41 lande verden over - fordelt på 2885 strande og 628 
lystbådehavne. Danmark ligger på en 5. plads i verden i henhold til antal af flag. 
 
 
Mere information fås på www.blaaflag.dk  eller ved at ringe til Friluftsrådet på 33 79 00 79  
 


